 www.rero.ch   info@rero.ch 1/19  Etat au : 10.05.2006
tél: +41 27 721 85 85  fax: +41 27 721 85 86  av. de la Gare 45  CH – 1920 Martigny
0.14. Pas d’espace avant les points de suspension. On ajoute un espace avant les points de suspension.
par François Dujardin ... [et al.]
1.0F. Graphie fautive signalée par [sic]. Graphie fautive signalée et corrigée par [i.e].
The wolrd [i.e. world] of television
2.1B1. Pas de virgule avant le “ou” introduisant le titre alternatif. On ajoute une virgule avant et après le « ou ».
Marcel Marceau, ou, L’art du mime

suppression du $f date
suppression du $k Extraits
25.18 Codification pour la Bible :
730 0_ $a Bible $p (XXX). AT. Epître… . $l Langue. $k Extraits. $f date
730 0_ $a Bible $p (036). AT. Proverbes. $l Français. $k Extraits. $f 1944
Codification pour la Bible :
-on met un point avant chaque élément
-la mention de testament est : A.T. ou N.T.
-on ne mentionne pas la date
-la numérotation est introduite par $n
-le sous-champ $p est répétitif
730 0_ $a Bible. $n xxx. $p A.T. $p Epître… . $l Langue. $k Extraits
25.18A11. Adaptations
Une adaptation de la Bible est signalée comme telle dans le titre uniforme.
730 0_ $a Bible $p (000). AT et NT. $l Français. $k Adaptation. $f 1983-1986
Adaptations, psautiers, concordances, harmonies, synopses,
versions
Une adaptation de la Bible - pour la jeunesse par exemple - n'est pas
signalée comme telle dans le titre uniforme.
 www.rero.ch   info@rero.ch 18/19  Etat au : 10.05.2006
tél: +41 27 721 85 85  fax: +41 27 721 85 86  av. de la Gare 45  CH – 1920 Martigny
730 0_ $a Bible. $n 000. $p A.T. et N.T. $l Français
Exception: les psautiers ($k Adaptation liturgique)
25.18A8.  Editions contenant deux livres ou deux groupes de livres :
Lorsqu'une édition contient deux ou plusieurs livres de la Bible qui
nécessitent deux titres uniformes, ni plus, ni moins, chacun de ces deux
titres uniformes est saisi en zone 730.
25.18A9  Autres éditions partielles et extraits :
Les autres éditions partielles (y compris les choix d'extraits) font l'objet
d'une entrée au titre uniforme le plus précis (groupe de livres, Testament
ou Bible complète) par rapport à leur contenu. Le titre uniforme est
complété par la mention "Extraits" placée à la fin.
25.19A. Liturgies
On crée une entrée auteur-titre pour les liturgies.
710 22 Ecclesia catholica. - $t Liturgie
Liturgies
On crée uniquement une entrée secondaire auteur pour les liturgies.
710 2_ Ecclesia catholica
26.2A.1.  En cas d'homonymie, on qualifie le 4xx de façon univoque avec le
qualificatif de fonction en $c ou les dates de vie et de mort en $d (p. ex.
pour les femmes dont le nom précédent (de jeune fille) fait l’objet d’un
renvoi).
100 1 $a Birkenhead, Frederick Edwin Smith of
400 1 $a Smith, Frederick Edwin, $c 1er Comte de Birkenhead
400 1 $a Smith, Frederick, $c juriste, $d 1872-1930
(on qualifie "Smith Frederick, juriste" pour le différencier de "Smith
Frederick, entomologiste" qui existe dans le catalogue).
Annexe
B.14A.
Abréviations de pays, Etats, provinces, etc. :
On ne met pas de point.
New York : NY
United States : US
…
Abréviations de pays, Etats, provinces, etc. :
On utilise des points pour les abréviations officielles.
New York : N.Y.
United States : U.S.
…
Annexe M Ressources en ligne :
500 __ $a Catalogué d'après la page d'accueil du 12.05.2000
Ressources en ligne :
500 __ $a Ressource en ligne consultée le 12.05.2006
Annexe M DVD-ROM DVD-ROM
 www.rero.ch   info@rero.ch 19/19  Etat au : 10.05.2006